АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 июня 2022 г.      №   579-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 13.08.2012 № 465-па «О муниципальном правовом регулировании по вопросам
подготовки, внесения, экспертизы и принятия муниципальных правовых актов

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и финансового
управления муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,  администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Дополнить  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 13.08.2012 № 465-па «О муниципальном правовом регулировании
по вопросам подготовки, внесения, экспертизы и принятия муниципальных правовых актов
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и финансового управления
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (в  редакции  постановлений
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 29.03.2013 № 297-па,
от  07.04.2015  № 386-па,  от  05.08.2015  № 713-па,  от  11.03.2016  № 188-па,  от  19.08.2016
№  591-па,  от  10.09.2018  №  530-па  от  30.12.2019  №  1087-па,  от  25.11.2021  №  693-па),
пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2.Установить,  что  требования  к  подготовке  проектов  правовых  актов,
предусмотренные  разделом  3  Порядка  подготовки,  внесения  и  рассмотрения
проектов  муниципальных  правовых  актов  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  применяются  при  подготовке  в  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  проектов  правовых  актов  Городского  Совета
депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  если  иные  требования
не предусмотрены Регламентом Городского Совета депутатов муниципального образования
«Город Новодвинск».».

2.Внести в  Порядок подготовки,  внесения  и  рассмотрения проектов  муниципальных
правовых  актов  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  13.08.2012  №  465-па  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  29.03.2013  №  297-па,  от  07.04.2015

№  386-па,  от  05.08.2015  №  713-па,  от  11.03.2016  №  188-па,  от  19.08.2016  №  591-па,
от  10.09.2018  №  530-па  от  30.12.2019  №  1087-па,  от  25.11.2021  №  693-па),  следующие
изменения и дополнения:

а)дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1.В проектах правовых актов муниципальное образование «Город Новодвинск»,

органы  местного  самоуправления  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
муниципальные органы и их должностные лица указываются с использованием сокращенных
форм наименований, предусмотренных абзацем вторым части 3 статьи 1, пунктом 1 части 3,
пунктом 1 части 4, пунктом 1 части 5, пунктом 1 части 6 статьи 16 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», за исключением случаев, когда использование
их официальных полных наименований обусловлено объективной необходимостью.»;

б)в пункте 52:
-слова  «официального  опубликования»  заменить  словами  «официального

опубликования (обнародования)»;
-дополнить  предложением  вторым  следующего  содержания:  «Тем  же  органом

и в тот же срок правовой акт, подлежащий официальному опубликованию (обнародованию),
направляется в прокуратуру города Новодвинска в форме электронного сообщения на адрес
электронной почты, согласованный с прокуратурой города Новодвинска (по запросам органов
прокуратуры или по обращениям их сотрудников предоставляются также иные правовые акты
в  виде  электронного  образа  или  при  отсутствии  технической  возможности  на  бумажном
носителе).»;

-дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальные  нормативные  правовые  акты  в  установленном  порядке  также

направляются в уполномоченный орган для включения регистр муниципальных нормативных
правовых актов муниципальных образований Архангельской области.».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев